
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

UMOWA O PRACĘ Z CZŁONKIEM ZARZĄDU MUSI MIEĆ UZASADNIENIE W RZECZYWISTOŚCI 
W niedawno wydanym postanowieniu Sąd Najwyższy zwrócił uwagę, że spółka powinna zachować szczególną ostrożność przy
zatrudnianiu członków zarządu na umowę o pracę – musi istnieć rzeczywista potrzeba jej zawarcia. Powinna być ona precyzyjna
co najmniej na tyle, aby było możliwe wyodrębnienie zadań do realizacji wykonywanych przez zatrudnionego jako organ
zarządzający spółką od czynności stricte pracowniczych. Inaczej umowa o pracę może zostać uznana za pozorną.
Postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 10 lipca 2023 r. II USK 52/23.

USTAWA O OCHRONIE SYGNALISTÓW MOŻE WEJŚĆ W ŻYCIE W CIĄGU KILKU MIESIĘCY
Przedstawiciel MRPiPS potwierdził, że w resorcie toczą się aktualnie ożywione prace nad ustawą. Jednocześnie, ministerstwo
zaznacza,  że  nie  mierzyło  się  do  tej  pory z tak dużą liczbą uwag do projektu którejkolwiek z ustaw, jak ma to miejsce właśnie
w przypadku projektu dotyczącego sygnalistów, co może nieco wydłużyć rządowy etap prac, nim ustawa trafi pod obrady Sejmu.

MINISTER PRACY: „PREMIE ZA BRAK CHOROWANIA W MOJEJ OCENIE NIE POWINNY MIEĆ MIEJSCA”
Minister Pracy uważa, że świadczenia gratyfikujące pracowników, którzy nie korzystali ze zwolnienia chorobowego powinny
zniknąć. Sąd Najwyższy potwierdza ich legalność, jednak dyskusja dotyczy interpretacji zasad premiowania, a także ich wpływu
na równość w zatrudnieniu. Projekt zmiany przepisów jest obecnie dyskutowany z partnerami społecznymi. 

MINISTERSTWO PRACY PRZYGOTOWUJE GRUNTOWNE ZMIANY NA RYNKU PRACY
MRPiPS planuje wprowadzić gruntowną reformę polskiego rynku pracy. Zgodnie z zapowiedziami zmiany mają dotyczyć
regulacji dotyczących dostępu cudzoziemców do pracy oraz implementację unijnych dyrektyw dotyczących wynagrodzeń
minimalnych.  Dodatkowo  Ministerstwo  zapowiada  nowe  metody  wyliczania  okresów zatrudnienia z umów cywilnoprawnych
do stażu pracy oraz nowe programy wsparcia dla rodzin i osób starszych.

ZUS: KONKURS NA DOFINANSOWANIE NA POPRAWĘ WARUNKÓW BHP
Ponownie jak w ubiegłym roku ZUS ogłosił konkurs, w którym płatnicy będą mogli uzyskać dofinansowanie do prowadzenia
działań poprawiających BHP w miejscu pracy. Każdy spełniający warunki płatnik może liczyć na nawet 300 tysięcy złotych
dofinansowania. Płatnicy, którzy uzyskali już takie dofinansowanie w przeszłości muszą pamiętać, że środki z programu mogą
otrzymać nie częściej niż raz na trzy lata. Wnioski o dofinansowanie można zgłaszać od 26 lutego do 27 marca 2024 r.

KONTROLE PIP PRZEPROWADZA GŁÓWNIE PO SKARGACH PRACOWNIKÓW
Jak  wynika  ze  sprawozdania  PIP  za  2022 r.  aż  40% wszystkich kontroli przeprowadzonych przez Inspekcję przeprowadzono
w związku ze skargami pracowników. Co równie istotne, ponad 1/3 z nich została uznana przez PIP za zasadne. Te niekorzystne
z  perspektywy  pracodawców  statystyki  wynikają  przede  wszystkim  z  niedociągnięć  w  zakresie BHP oraz braku komunikacji
z pracownikami. Nie ulega wątpliwości, że pracodawcy powinni bliżej przyjrzeć się obowiązującym zasadom sygnalizacji
problemów, aby uniknąć konsekwencji ze strony PIP.

Zapraszamy  do  kontaktu:  Karolina Kanclerz,  radca  prawny,  partner,  Sławomir  Paruch,  radca  prawny,  partner oraz
Oskar Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik.
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

O związkach ze związkami: Zakres działalności związku zawodowego – kiedy organizacja związkowa może
zabierać głos w indywidualnych sprawach pracowniczych? - 20 lutego br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Webinar:   Kontrola    trzeźwości    po    roku    stosowania   -   oczekiwania   vs   rzeczywistość   -   21   lutego   br.,
godz. 11:00-12:00, online. Więcej: tutaj.
Nie, bo RODO!: Przekazywanie i wykorzystywanie danych przez związki zawodowe – zasady, prawa i obowiązki
22 lutego br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Webinar: HR ma głos! – dzielimy się wiedzą - 22 lutego br., godz. 12:00-13:00, online. Więcej: tutaj.

Zapraszamy do zadawania pytań dot. największych trudności związanych z kontrolą trzeźwości w Państwa
organizacjach po roku stosowania. Pytania można zgłosić przez formularz: tutaj.

ZADAJ PYTANIA DOT. KONTROLI TRZEŹWOŚCI - OCZEKIWANIA VS RZECZYWISTOŚĆ
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